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Tarve syntyi, kun tarvittiin kohtaamispaikka paperittomille. Alusta asti toiminta oli
kuitenkin avointa kaikille ja siellä kävikin maahanmuuttajataustaisia laajasti.
Toiminta on alusta asti vastannut yksinäisyyteen. Yhteistyökumppanina on ollut
yhteisen seurakuntatyön keskus. Red Cross Café on auki joka perjantai klo 17-20
seurakuntakeskuksen tiloissa. Perjantai-ilta on hyvä ajankohta, koska silloin on
harvoin muiden toimijoiden järjestämää toimintaa missään. Perjantai-iltana
paikalle pääsee myös perheet, jotka ovatkin sanoneet kahvilan olevan hyvä aloitus
viikonlopun vietolle. Kahvila tarjoaa päihteettömän ajanviettomahdollisuuden.
Kahvilassa on aina tarjolla jotain pientä syötävää, mutta vakiokävijät tuovat usein
myös itse leipomiaan tuotteita tarjolle. Joillakin kerroilla on myös tuettu
osallistujien aktiivisuutta maksamalla tarvikkeita leipojille. Tarjoilut ovat aina
ilmaisia kävijöille. On huomattu, että tarvetta olisi usein myös lämpimälle ruoalle.
Jokaisesta illasta on vastuussa 2-4 vapaaehtoista. Vapaaehtoisista noin 80% on
maahanmuuttajataustaisia. Vapaaehtoiset löytyvät pääsääntöisesti
kahvilakävijöistä. Porin osastossa on koulutettu Tervetuloa Punaiseen Ristiin,
Kotouttumisentuen koulutusta ja Ystäväkoulutusta selkeällä suomenkielellä ja
englanniksi. Tällä ollaan lisätty monikielisten vapaaehtoisten
osallistumismahdollisuuksia. Ryhmän vetäjä ei ole itse mukana jokaisessa
kahvilassa vaan vapaaehtoiset huolehtivat jokainen vuorollaan sovitusti illan
kulusta. Luottamus vapaaehtoisiin on syntynyt vähitellen. Kahvilavapaaehtoisilla ja
kahvilakävijöillä on yhteinen WhatsApp ryhmä, jossa kahvila-asioista tiedotetaan,
mutta toivotellaan ryhmässä usein myös hyvät syntymäpäivät jne. Seurakunnan
diakoniatyöntekijä käy kahvilassa noin 1 x kuukaudessa ja srk:n kanssa pidetään
palaveri noin 2 x vuodessa. Näihin osallistuu myös piirin työntekijä. Mikä on ehkä
parasta koko toiminnassa, on se että kahvilassa kävijät edustavat monia eri
kansallisuuksia ja uskontokuntia. Ilmapiiristä on onnistuttu luomaan erittäin
suvaitsevainen ja rasismista vapaa. Avain on ollut se, että tilanteisiin on rohkeasti
puututtu ja kaikki ollaan järjestäjän toimesta aina toivotettu tervetulleiksi. Yksi



tärkeä vapaaehtoisten tehtävä on ollut se, että uusi tulija toivoteaan aina
tervetulleeksi ja huolehditaan, ettei kukaan joudu koskaan istumaan kahvilassa
yksin. Kahvilassa on järjestetty myös vuosittain rasisminvastainen tapahtuma
rasismin vastaisella viikolla. Ja järjestäjinä ovat nimenomaan olleet
maahanmuuttajat itse.

Aihe:

Kiintiöpakolaisten vastaanotto, Kotoutumisen tuki, Koulutus , Paperittomat,
Rasisiminvastainen toiminta , Ryhmätoiminta , Toiminta lasten kanssa,
Vastaanottotoiminta, Ystävätoiminta

Liitetty kuva

Piiri:

Satakunnan piiri

Ajankohta:



Toiminta on alkanut piirijohtoisesti v. 2018. Vuodesta 2021 toimintaa on
pyörittänyt SPR Porin osasto.

Lisätietoja:

SPR Porin osasto ja Satakunnan piiri

Tapahtumapaikka

SPR Porin osasto ja Satakunnan piiri

Tekijät ja osallistujat:

SPR Porin osaston kotoutumisentuen
ryhmä yhdessä piirin ja yhteisen
seurakuntatyön keskuksen
diakoniatyön kanssa. Kahvila on avoin
kaikille. Osallistujista noin 90% on
maahanmuuttajataustaisia.

Mitä opittiin?

Toiminnassa tulee huomioida lasten turvallisuus ja järjestää lapsille
mahdollisuuksien mukaan erikseen toimintaa. Lasten toimintaa voi pyytää
järjestämään jonkun ulkopuolisenkin tahon. Vanhemmille tulee selvittää
vastuukysymykset (vapaaehtoiset eivät voi olla vastuussa kaikista lapsista).

Vinkkejä muille:

On huomattu, että makeat tarjottavat lisäävät lasten kierroksia ja siksi makeita
tarjottavia vältetään.


